营业收入 4,251,324,383.61 4,915,629,045.14 4,915,629,045.14 -13.51 5,638,368,373.85

利润总额 279,503,974.43 199,168,912.15 200,955,414.77 40.34 282,130,654.79

归属于上市公司股

东的净利润
106,159,074.15 82,289,682.18 84,076,184.80 29.01 123,140,027.12

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

69,558,422.74 61,863,444.14 63,649,946.76 12.44 81,974,170.34

经营活动产生的现

金流量净额
1,212,952,318.77 -359,743,414.87 -359,743,414.87 437.17 101,987,210.66

 2009 年末 2008 年末

  调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减(%)
2007 年末

总资产 3,883,960,464.13 3,138,567,863.09 3,123,438,614.47 23.75 2,953,505,861.81

所有者权益（或股

东权益）
1,176,747,378.26 1,116,472,326.92 1,121,555,641.15 5.40 1,157,134,301.32

2008 年
主要财务指标 2009 年

调整后 调整前

本期比上年

同期增减(%)
2007 年

基本每股收益（元／股） 0.21 0.16 0.17 31.25 0.24

稀释每股收益（元／股） 0.21 0.16 0.17 31.25 0.24

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.14 0.12 0.13 16.67 0.16

加权平均净资产收益率（%） 9.24 7.05 7.16 增加 2.19 个百分点 11.08

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
6.06 5.30 5.42 增加 0.76 个百分点 7.52

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
2.40 -0.71 -0.71 438.03 0.20

2008 年末
 2009 年末

调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减(%)
2007 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.33 2.21 2.22 5.43 2.29

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

指定为以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融资产
9,020.00 15,356,135.00 15,347,115.00 18,045,108.37

可供出售金融资产 7,598,800.00 15,111,777.00 7,512,977.00 2,207,508.30

指定为以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融负债
377,419.50 3,875,587.05 3,498,167.55 -3,498,167.55

合计 7,985,239.50 34,343,499.05 26,358,259.55 16,754,449.12

浙江东方集团股份有限公司 2009 年年度报告

 5

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 116,906,580 23.13 -116,906,580 -116,906,580 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股 116,906,580 23.13 -116,906,580 -116,906,580 0 0

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中：

境外法人持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
388,566,874 76.87 116,906,580 116,906,580 505,473,454 100

1、人民币普通股 388,566,874 76.87 116,906,580 116,906,580 505,473,454 100

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 505,473,454 100 0 0 505,473,454 100